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Pensjonsordningen 

Bærum kommune har en såkalt ytelsespensjon som garanter alle ansatte 66 prosent 
av sin sluttlønn ved pensjonsalder. 

Per utgangen av 2014 har kommunen 7.288 årsverk fordelt på 12.367 personer. 

De årlige lønnskostnadene er på i overkant av 4,1 milliarder kroner. 

I tillegg kommer sosiale utgifter og innbetaling til pensjoner på 1,2 milliarder kroner. 

Noe over halvparten av dette er årlige pensjonskostnader. 

I tillegg har kommunen et opparbeidet premieavvik på nesten en milliard kroner. 

Asker kommune begynte alt i 2001 å betale inn sin underdekning til fremtidige 
pensjoner.  

 
FAGFORENING: Bjørn Johnsen i Fagforbundet og Halldis Stenhamar i 
Utdanningsforbundet organiserer flere tusen kommunalt ansatte. For dem er en god 
og forutsigbar pensjonsordning en viktig grunn til å jobbe i offentlig sektor.  
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– Den gode og trygge pensjonsordningen er viktig for mange ansatte i kommunen, 
sier Lars Peter Kverum. 

Han jobber i anleggsavdelingen i Bærum kommune. I disse dager bygger de ny mur 
mot Øverlandselven for å hindre at det raser ut. 

I går skrev Budstikka om de økende pensjonsutgiftene i Bærum kommune. Da 
ytelsespensjonen ble innført, betalte kommune og ansatte to prosent hver. Nå må 
kommunen sette av 20 prosent av de totale lønnskostnadene som årlig 
pensjonspremie. 

– Slik kan det ikke fortsette, advarte varaordfører Ole Kristian Udnes (H). Han frykter 
at kommunen i fremtiden ikke kan løse oppgavene den er satt til å gjøre. 

Tariffestet 

Men dersom det blir aktuelt å endre ordningen, vil man møte stor motstand. 

– For det første er det ikke mulig å endre pensjonsordningen lokalt. Den er lik 
for hele landet og tariffestet. Det er jeg glad for når jeg hører signalene fra 
varaordføreren, sier Bjørn M. Johnsen. 

Han er leder i Fagforbundet i Bærum med rundt 4.000 medlemmer. 

– Vi har i dag ytelsespensjon. Den er forutsigbar for ansatte så vi vet hva vi får. 
I privat sektor har mange innskuddspensjon, og det innebærer at all risiko går 
over på den enkelte ansatte. Da er det finansmarkedet som avgjør hvordan 
pensjonen blir. Udnes har nok rett i at det kan bli billigere for kommunen, men 
når noen tjener, taper andre. I dette tilfellet er det oss. Det vil vi ikke gå med på 
uten sverdslag, sier Bjørn M. Johnsen. 

Halldis Stenhamar er leder for Utdanningsforbundet i Bærum. Lærerne er medlem i 
Statens Pensjonskasse, men annet pedagogisk personale, blant annet i barnehage 
og pp-tjenesten, er med i kommunens pensjonskasse. Til sammen er det over 1.500 
medlemmer. 

 LES OGSÅ: Eldres rettigheter 

Trygghet viktig 

– Pensjonen er en opptjent rettighet som vi vil satse alt på å beholde. Vi har lavere 
lønn enn i det private næringslivet, men tryggheten med en god pensjon gjør at 
mange likevel velger å jobbe i det offentlige. Det er dårlig gjort å skylde på 
pensjonistene hvis kommunen ikke lenger har råd til å utføre sine oppgaver. De får 
heller finne en bedre måte å forvalte midlene på, sier Stenhamar. 

 LES OGSÅ: Kun én av syv har fast pensjonsparing 

KS vil ha endring 

Sjeføkonom Per Richard Johansen i KS sier at årsakene til de økte 
pensjonsforpliktelsene er at lønningene har steget langt mer enn rentene. 
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– Nå tyder det på at lønnsutviklingen vil dempe seg, og at renten vil øke noe, og da 
vil det ikke bli så store utslag på pensjonene i fremtiden som er tilfelle i dag, sier han. 

– Hva gjør KS for å finne en løsning på problemet? 

– Etter pensjonsreformen i 2011 har ikke KS jobbet spesielt med pensjonssaken. Det 
er et utspill som må komme fra Stortinget eller regjeringen. For offentlige pensjoner 
er regulert i tariffen for kommunalt ansatte, og for statsansatte er den lovbestemt. 
Men hovedstyret i KS har signalisert at det trengs en fornyelse av dagens 
pensjonssystem, sier Per Richard Johansen. 

 


